UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẠNG GIANG Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Số:           /UBND-YT Lạng Giang, ngày         tháng 9 năm 2022

V/v khẩn trương hoàn thành tiêm

vắc xin phòng COVID-19 cho

các đối tượng ưu tiên trên địa bàn

Kính gửi:

 - Các cơ quan: Y tế, Trung tâm Y tế; Giáo dục và Đào tạo;

 - UBND các xã, thị trấn;

- Các trường học trên địa bàn huyện;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 4411/UBND-KGVX ngày 09/9/2022 của Chủ

tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc khẩn trương hoàn thành tiêm vắc xin phòng

COVID-19 cho các đối tượng ưu tiên trên địa bàn. Chủ tịch UBND huyện yêu

cầu các cơ quan đơn vị nêu trên thực hiện nghiêm túc Công văn số

2313/UBND-YT ngày 09/9/2022 của Chủ tịch UBND huyện về việc tiếp tục

đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19, tăng cường phòng chống

dịch trên địa bàn và triển khai các nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn: Chỉ đạo các nhà trường, các ban, ngành đoàn

thể, trưởng thôn, khu phố khẩn trương rà soát, tiêm đủ mũi vắc xin phòng

COVID-19 cho toàn bộ trẻ từ 5 đến dưới 18 tuổi trên địa bàn, tiêm vét mũi 4 cho

các đối tượng ưu tiên trên 18 tuổi. Thời gian thực hiện xong trước ngày

15/9/2022, chủ động đề xuất nhu cầu vắc xin COVID-19 với Trung tâm Y tế

huyện để đảm bảo tiêm vắc xin theo tiến độ.

2. Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện tiếp tục rà soát, liên hệ Trạm y

tế các xã, thị trấn nơi đơn vị cư trú, bố trí cho người lao động tại doanh nghiệp

mình tiêm đủ mũi 4 vắc xin phòng COVID-19; thời gian hoàn thành chậm nhất

ngày 15/9/2022.

3. Trung tâm Y tế: Đảm bảo nguồn lực con người, chuyên môn, cung cấp

đầy đủ vắc xin phòng COVID-19 theo nhu cầu của các xã, thị trấn đề xuất; phối

hợp chặt chẽ với các địa phương, cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp trên

địa bàn đảm bảo chỉ tiêu tiêm chủng COVID-19 theo quy định. Hàng ngày theo

dõi, báo cáo Trưởng Ban chỉ đạo chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19

huyện kết quả tiêm vắc xin trên địa bàn.

2

 4. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Kiểm soát chặt chẽ tỷ lệ tiêm chủng vắc

xin COVID-19 trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi đủ điều kiện tiêm vắc xin COVID-

19 tại các trường học trên địa bàn;

Yêu cầu phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với các trường trung học

phổ thông trên địa bàn huyện rà soát lập danh sách các trường hợp đủ điều

kiện tiêm; tổng hợp, đề xuất BCD tiêm chủng COVID-19 xã nơi cư trú triển

khai tiêm vắc xin COVID-19 cho học sinh đảm bảo tỷ lệ theo quy định.

 5. Giao Phòng Y tế chủ trì, theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả triển khai

của UBND các xã, thị trấn, báo cáo Chủ tịch UBND huyện theo quy định./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ CD tiêm vắc xin phòng

COVID-19 huyện;

- LĐVP, THVX;

- Lưu: VT.

Nguyễn Văn Long

		longnv_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2022-09-12T17:25:25+0700

		2022-09-12T17:27:18+0700

		2022-09-12T17:27:29+0700

		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2022-09-12T17:27:48+0700